
 

 
 

Prot. n. 5411/I.7 

Montalto Uffugo, lì 06.05.2024 

 

 

All’Albo d’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito istituzionale 

Loro Sedi 

 

 
 
Oggetto: Decreto di costituzione del seggio elettorale per le Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione - 7 maggio 2024 
 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE D’ISTITUTO  

VISTA l’Ordinanza del Ministero per l’Istruzione e il Merito n. AOOGABMI 234 del 5 dicembre 2023, recante 
“Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 
nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti- Indizione delle elezioni”;  

VISTO l’art. 4 dell’O.M. n. 234/2023 che fissa alla data del 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00, le 
elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;  

VISTO l’art. 16 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Costituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di 
istituto”, il quale prevede al comma 1 che “entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per 
le votazioni (fissate il 7 maggio 2024) sono costituite presso le singole II.SS. le commissioni elettorali di 
istituto;  

VISTA la nota MIM prot. n. 3210 del 22.01.2024;  

VISTA la nota MIM prot. n. 8483 del 29.02.2024;  

VISTO l’art. 32 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Modalità delle votazioni”;  

VISTO il Decreto di nomina della Commissione elettorale d’Istituto per le elezioni del Consiglio Superiore 
della Pubblica Istruzione 2024 prot. n. 3511/I.1 del 21.03.2024; 

LETTO il verbale della commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione 
n. 2 del giorno 03.05.2024; 

RITENUTO di provvedere agli adempimenti di competenza, 

DECRETA 

la costituzione di n. 1 seggio elettorale nella sede centrale dell’Istituto, sita in Via Aldo Moro a Montalto 
Uffugo, presso l’Aula docenti della Scuola Secondaria di I grado, costituito da:  

 Dirigente scolastica Adele Zinno (Presidente);  





 ins. Pia Addirizzito (Componente);  

 prof. Franco Giordano (Componente);  

 sig.ra Rosanna Arena (Componente);  

 sig. Emilio Fava (Componente).  

Le operazioni di voto si svolgeranno martedì 7 maggio 2024, dalle ore 8:00 alle ore 17:00. 

Il seggio si insedierà martedì 7 maggio 2024, alle ore 7:45. 

Ai sensi dell’art. 33 c.1 dell’O.M. n. 234/2023 le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo 
la chiusura delle votazioni e non possono essere interrotte in linea generale fino al loro completamento. 

Il personale che fa parte del seggio elettorale è esonerato dal servizio per l’espletamento delle funzioni 
inerenti ed è riconosciuto il riposo compensativo, secondo la normativa contrattuale di riferimento. 

La suddetta attività non dà luogo a trattamento economico. 

Il Presidente della Commissione elettorale d’Istituto 
dott.ssa Adele Zinno 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-05-05T19:53:11+0200
	Adele Zinno




